温环建﹝2018﹞028号

关于温州市核心片区洪殿单元F-25地块（公园绿地兼垃圾转运站、公厕）项目环境影响报告表审批意见的函

温州市公共建筑建设投资有限公司：

你公司的申请报告、由浙江中蓝环境科技有限公司编制的《温州市核心片区洪殿单元F-25地块（公园绿地兼垃圾转运站、公厕）项目环境影响报告表》已悉，我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行审查及公示，经研究，现将该项目环境影响报告表的审批意见函告如下：

一、根据《中华人民共和国环境影响评价法》第22条的规定，同意该项目环境影响报告表的结论及建议，报告表中提出的污染防治对策措施可作为环保设计的依据，你公司须逐项予以落实。

二、本项目位于温州市核心片区洪殿单元F-25地块，东侧和南侧现状为空地，规划为二类居住用地（配套医疗卫生站和12班幼儿园），西侧为惠民路，隔路为洪殿商住混合区，北侧为在建中小学、规划文化设施用地和规划洪福路。项目总用地面积9537m2，总建筑面积1014m2，包括土建工程地上建筑面积414 m2（其中生活垃圾转运站地上建筑面积350 m2，公厕64 m2），地下室建筑面积（地埋式垃圾转运站）600m2、绿化工程6657m2 、广场道路铺装工程2580m2、室外工程、景观小品等。具体建设内容及周边环境情况见环评报告。

三、项目施工期要严格落实水土保持有关措施，同时认真落实施工噪声、扬尘、废水、固废等污染防治措施，采用低噪声施工机械和施工方式，按《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）进行噪声控制，尽量减少施工噪声对周围环境的影响。

四、项目运行期产生的生活污水、冲洗废水经处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级标准后，纳入温州中心片污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后排放；项目须建设防渗收集池对垃圾渗滤液进行收集，定期运至污水处理厂处理。

恶臭执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中恶臭污染物厂界标准值。

项目营运期西侧和南侧厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中厂界外4类声环境功能的噪声排放限值，其余侧厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）的厂界外2类声环境功能的噪声排放限值。

五、项目须依法依规做好环保“三同时”工作。建设期及运营期日常环境管理由鹿城区环保部门负责。

六、项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

项目的环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报原审批部门重新审核。

七、根据中华人民共和国行政复议法第十二条规定，若你单位对本审批意见内容不服的，可以在六十日内向温州市人民政府提起行政复议。

                          温州市环境保护局

                          2018年8月8日

	抄送：鹿城区环保局

	温州市环境保护局                  2018年8月8日印发